1.6 A jornada de trabalho será de 08 (oito) horas diárias e 40 (quarenta) horas semanais, 

estando os ocupantes das respectivas Funções Temporárias submetidos a regime 
jurídico específico.  

1.7 A remuneração da Função Temporária de Técnico de Nível Superior é constituída 

pelo vencimento bruto de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).  

1.8 A especificação sobre o técnico a ser contratado, o tipo de provimento, o número de 
vagas, a escolaridade mínima exigida (e outras exigências), a jornada de trabalho e os 

vencimentos constam no Anexo l deste Edital.  

1.9 O cargo pertinente a este Processo de Seleção Pública corresponde à contratação de